Sulla restituzione della data c r o n i c a cfr. le note cronologiche del doc. n. 4. L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

✱✱✱FRIDERICUS Tercius Dei Gratia Rex Sicilie, Ducatus Apulie et Principatus Capue. ✱✱✱
eximie laudis / et fame preconium munificentia regalis extollitur, dum benemeritos et subiectos
benigne conspiciens eorum fidelia suscepta servicia liberalitatis et gratie re/tribucione compensat.
Per presens igitur privilegium notumfieri volumus universis tam presentibus quam futuris quod
actendentes immensitatem devocionis / et fidei, quam universitas hominum civitatis Regii
nostrorum fidelium erga illustres dominos parentes nostros, nec non serenissimum dominum
Iacobum / Aragonum et olim Sicilie regem illustrem dominum fratrem nostrum et nos prompto
zelo gessit et gerit nec minus fidelia et grata satis obsequia per eandem / universitatem eis et nobis
constanter, fideliter et devote prestita et que in futurum^{a)}, actore^{b)} Domino, conferre poterit
graciora, eidem universitati de / liberalitate mera et gracia speciali concedimus quod cives dicte
civitatis Regii videlicet illi qui in quibuscumque negociis et serviciis civitatis ipsius conferunt / et
comunicant et in curia baiuli et iudicum civitatis eiusdem conveniuntur ac conveniri tenentur et
debent de victualibus et aliis mercibus et rebus eorum / licitis et permissis tam eorum quam, quas

et que de eorum pecunia propria emerint in dicta civitate Regii et aliis partibus regni Sicilie et ea ab eisdem / partibus regni Sicilie detulerint et immiserint per mare et per terram in dictam civitatem Regii et ibidem vendiderint ac abinde per mare et per terram / extraxerint a iure dohane et alio quocumque dirictu per eos in eadem civitate Regii propterea curie debito, quod eis graciose remictimus ad cuius pre/stacionem ipsos de cetero teneri nolumus sint liberi et exempti, fidelitate nostra nec non constitutionibus serenissimi domini Iacobi Aragonum et olim Sicilie / regis illustris domini fratris nostri et nostris et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis. **A** huius autem nostre concessionis memoriam et robur per/petuo valiturum presens^{d)} privilegium sibi exinde fieri et maiestatis nostre sigillo pendenti iussimus communiri.

Datum Messane^{e)} per Nobilem^{f)} Conradum Lanceam¹⁾ Militem, Regni Sicilie Cancellarium, Anno Dominice Incarnationis Millesimo / ducesimo nonagesimo sexto, mense septembris, decime ind(ictionis), Regni Nostri Anno Primo.

(SP D)

a) *L futuro.* b) *L auctore.* c) *L acconveniri.* d) *L omette presens.* e) *L Messano.* f) *L nobiles.*